[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 14.11.2022 г. №225
О внесении изменений в Постановление Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 13.10.2022 № 179 «Об утверждении перечня документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных».
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N 266-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона "О банках и банковской деятельности", Администрация Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей, утвержденные Постановлением Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 13.10.2022 № 179(приложение 2 к постановлению), (далее – Правила):

1.1. В пункте 4 Правил слова 30 (тридцать) заменить на слова «10 (десять)»;

1.2. В тексте Правил слова «30 (тридцати)» заменить на слова «10 (десяти)».

2.Перечень должностей муниципальной службы и лиц, не относящихся к муниципальным служащим, администрации Новогригорьевского сельского поселения, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных (Приложение 6) изложить в новой редакции:
«Ответственные за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых в Администрации Новогригорьевского сельского поселения персональных данных:

- Заместитель главы администрации Новогригорьевского сельского поселения;

- Заведующий сектором администрации Новогригорьевского сельского поселения;

- Ведущий специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения;

- делопроизводитель администрации Новогригорьевского сельского поселения.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.                                                 4. Настоящее постановление разместить на информационной доске администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59, а также на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым http://novogrigor-adm91.ru /.                                                                                                         5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новогригорьевского
Сельского поселения
Данилин А.М.
PAGE
1

_1730015552.doc
[image: image1.png]